
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

      от 23.06.2015г. № 8-4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с Законом города Москвы от 22.10.2008 г. № 50 «О муниципальной службе в 

городе Москве», в соответствии со статьями 9, 11, 15, 21, 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Левобережный, 

утвержденного решением Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 14-3, Порядком оплаты труда 

муниципальных служащих администрации муниципального округа Левобережный, утвержденного 

решением Совета депутатов от 18 ноября 2014 года № 14-4, в соответствии с  Указом Мэра Москвы 

от 01.12.2014 года № 82-УМ «О мерах по реализации указа Мэра Москвы от 13 декабря 2005 года № 

83-УМ», Порядком предоставления гарантий муниципальным служащим администрации 

муниципального округа Левобережный, утвержденного решением муниципального Собрания № 

2/4.6 от 17.02.2010 года «О предоставлении гарантий муниципальным служащим внутригородского 

муниципального образования Левобережное в городе Москве», 

  

Совет депутатов решил: 

 

1. Разрешить произвести выплаты компенсаций в части медицинского обслуживания 

сотрудников администрации муниципального округа Левобережный  по обеспечению 

гарантий муниципальных служащих, предусмотренных в бюджете муниципального 

округа Левобережный на 2015 год, за период с 11 июня по 31 декабря 2015 года. 

2. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 09 декабря 2014 года № 15-

2 «О бюджете муниципального округа Левобережный в городе Москве на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017 годов»: 

          2.1.   Внести  изменения в ведомственную структуру расходов на 2015 год для                

перераспределения экономии бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации 

расходов: 

            0102   31А0101  121 211                                       - 251 800,00 рублей 

            0102   31А0101  121 213                                      - 151 500,00 рублей 

            0104   31Б0105  244 226                                       - 135 000,00 рублей 

            0113   31Б0199  244 226                                       - 120 000,00 рублей 

            0104   31Б0101  244 225                                       -  23 500,00 рублей 

            0104   31Б0105  244 225                                       -  95 000,00 рублей 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Левобережный от 09 декабря 2014 года № 

15-2  «О бюджете муниципального округа 

Левобережный в городе Москве на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов» 



            0104   31Б0101  121  213                                     + 20 000,00 рублей 

            0104   31Б0101   121  211                                    + 20 000,00 рублей 

            0104   31Б0105   121  213                                    + 131 500,00 рублей 

            0104   31Б0105   121  211                                    + 605 300,00 рублей 

            0104   35Г0111   244  226                                    - 381 682,00 рублей 

            0104   35Г0111   122  212                                    + 381 682,00 рублей 

          2.2.  Приложения 4,5 к решению Совета депутатов муниципального округа        Левобережный 

от 09 декабря 2014 года  № 15-2 «О бюджете муниципального округа Левобережный в городе 

Москве на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложениям соответственно 1, 2  к настоящему решению. 

3. Администрации муниципального округа Левобережный опубликовать настоящее 

решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

                4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

                 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Левобережный Бутырину С.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Левобережный                                                                                 С.Ф.Бутырина 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                            Приложение 1 

к  решению Совета депутатов муниципального округа 

Левобережный 

от 23.06.2015г.  № 8-4 

Расходы бюджета муниципального округа Левобережный в городе Москве 

 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам   

расходов бюджетной классификации 

                                                                                                                                                                                                                     (тыс. 

рублей) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 
Плановый период 

2016 год 2017 год 

       

Общегосударственные вопросы 0100   13 371,5 10 971,5 

 

12 687,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального округа 

0102   847,4 1 522,0 1 522,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0102 31А 00 00  754,2 1 428,8 1 428,8 

Территориальные органы 0102 31А 01 01  754,2 1 428,8 1 428,8 

в том числе:       

Глава муниципального округа 0102  31А 01 01  754,2 1 428,8 1 428,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 31А 01 01 121 655,7 1 309,0 1 309,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 31А 01 01 122 70,4 91,7 91,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0102 31А 01 01 244                      

28,1 

28,1 28,1 

 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  0102 35Г 01 11  93,2 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 35Г 01 11 122 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0102 35Г 01 11 244 93,2 93,2 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 582,0 182,0 182,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0103   182,0 182,0 

 

182,0 

Функционирование представительных органов местного 

самоуправления 

0103 31А 00 00      182,0 182,0 182,0 



Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 
Плановый период 

2016 год 2017 год 

Территориальные органы 0103 31А 01 02  182,0 182,0 182,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0103 31А 01 02 123 182,0 182,0 182,0 

Общегосударственные вопросы 0103    33А 04 01  2400,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных   округов переданных полномочий города Москвы 

0103    33А 04 01 880 2400,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

0104    9 562,1 8 697,5 8 697,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

0104 31Б 01 00  8 868,6 8 004,0 8 004,0 

Территориальные органы 0104 31Б 01 00  8 868,6 8 004,0 8 004,0 

в том числе:       

Глава администрации 0104 31Б 01 01  1 839,0 1 836,8 1 836,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 01 121 1 379,0 1 309,0 1 309,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 31Б 01 01 122 70,4 91,7 91,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 01 244 389,6 436,1 436,1 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31Б 01 05  7 029,6 6 167,2                 6 167,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 05 121 4 658,4 3 522,7 3 522,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 31Б 01 05 122 352,9 458,3 458,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 31Б 01 05 244 2 013,2  2 181,2 

 

2 181,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 31Б 01 05 300 0,0 0,0 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

0104 31Б 01 05 321 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 01 05 800 5,1 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 31Б 01 05 852 5,1 5,0 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  

 

0104 35Г 01 11  693,5 693,5 693,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 35Г 01 11 122 381,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0104 35Г 01 11 244 311,8 693,5 693,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107   0,0 0,0 1 715,7 

Материально-техническое обеспечение мероприятий по проведению 

выборов и референдумов 

0107 35А 01 01  0,0 0,0 1 715,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0107 35А 01 01 244 0,0 0,0 1 715,7 



Наименование Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 
Плановый период 

2016 год 2017 год 

Резервный фонд 0111   30,0 30,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 0111 32А 01 00  30,0 30,0 30,0 

Резервные средства 0111 32А 01 00 870 30,0 30,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   350,0 540,0 540,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 
0113 31Б 01 04  90,0 90,0 90,0 

Уплата иных платежей 0113 31Б 01 04 853 90,0 90,0 90,0 

Иные расходы по функционированию органов местного 

самоуправления 

0113   260,0 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 31Б 01 99  260,0 450,0 450,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0113 31Б 01 99 244 260,0 450,0 450,0 

Культура, кинематография  0800   1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии  0804  35Е 01 05  1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии  0804  35Е 01 05 244 1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Средства массовой информации 1200   800,0 850,0 850,0 

Периодическая печать и издательства 1202   700,0 750,0 750,0 

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 

исполнительной власти 

1202 35Е 01 03  700,0 750,0 750,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 

1202 35Е 01 03 244 700,0 750,0 750,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации  12 04   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  12 04 35Е 01 03 200 100,0 

100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд  12 04 35Е 01 03 240 100,0 

100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  12 04 35Е 01 03 244 100,0 

100,0 100,0 

Итого расходы    15 279,0 12 932,0 14 647,7 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению  Совета депутатов муниципального округа 

Левобережный 

от 23.06.2015г.  № 8-4 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Левобережный в городе Москве на 2015 год и плановый 

период 2016 и 2017 годов по бюджетополучателям                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

администрация муниципального округа Левобережный 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900  15 279,0 12 932,0 14 647,7 

Общегосударственные вопросы 900 0100   13 371,5 10 971,5 12 687,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального округа 

900 0102   847,4 1 522,0 1 522,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0102 31А 00 00  754,2 1 428,8 1 428,8 

Территориальные органы 900 0102 31А 01 01          

754,2 

1 428,8 1 428,8 

в том числе: 900       

Глава муниципального округа 900 0102  31А 01 01  754,2 1 428,8 1 428,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0102 31А 01 01 121 655,7 1 309,0 1 309,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0102 31А 01 01 122 70,4 91,7 91,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0102 31А 01 01 244          28,1 28,1 28,1 

 

 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35Г 01 11  93,2 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0102 35Г 01 11       122 0,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0102 35Г 01 11       244 93,2 93,2 93,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2 582,0 182,0 182,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0103 31А 00 00  182,0 182,0 182,0 

Территориальные органы 900 0103 31А 01 02  182,0 182,0 182,0 

в том числе:     182,0 182,0 182,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0103 31А 01 02 123 182,0 182,0 182,0 

 



Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

Общегосударственные вопросы 0103 0103 33А 04 01  2400,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в 

целях повышения эффективности осуществления советами 

депутатов муниципальных   округов переданных полномочий 

города Москвы 

0103 0103 33А 04 01 880 2400,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

900 0104    9 562,1 8 697,5 8 697,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 0104 31Б 01 00  8 868,6 8 004,0 8 004,0 

Территориальные органы 900 0104 31Б 01 00  8 868,6 8 004,0 8 004,0 

в том числе:        

Глава администрации 900 0104 31Б 01 01  1 839,0 1 836,8 1 836,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 31Б 01 01 121 1 379,0 1 309,0 1 309,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31Б 01 01 122 70,4 91,7 91,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 01 244 389,6 436,1 436,1 

Обеспечение деятельности администрации МО в части содержания 

муниципальных служащих для решения вопросов местного 

значения 

900 0104 31Б 01 05  7 029,6 6 167,2      6 

167,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 900 0104 31Б 01 05 121 4 658,4 3 522,7 3 522,7 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 31Б 01 05 122 352,9 458,3 458,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 31Б 01 05 244 2 013,2  2 181,2 2 181,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 0104 31Б 01 05 300 0,0 0,0 0,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

900 0104 31Б 01 05 321 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 01 05 800 5,1 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0104 31Б 01 05 852 5,1 5,0 5,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения  900 0104 35Г 01 11  693,5 693,5 693,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 900 0104 35Г 01 11      122 381,7 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0104 35Г 01 11      244 311,8 693,5 693,5 

Резервный фонд 900 0111 32А 00 00  30,0 30,0 30,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 900 0111 32А 01 00  30,0 30,0 30,0 

Резервные средства 900 0111 32А 01 01 870 30,0 30,0 30,0 



Наименование 

Код 

ведомс

тва 

Рз/ПР ЦС ВР 2015 год 

Плановый период 

2016 год 2017 год 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   350,0 540,0 540,0 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

900 0113 31Б 01 04  90,0 90,0 90,0 

Уплата иных платежей 900 0113 31Б 01 04 853 90,0 90,0 90,0 

Иные расходы по функционированию органов местного 

самоуправления 

900 0113   260,0 450,0 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0113 31Б 01 99  260,0 450,0 450,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0113 31Б 01 99 244 260,0 450,0 450,0 

Культура, кинематография  900 0800   1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Периодическая печать и издательства 900 0804   1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 900 0804 35Е 01 05  1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 0804 35Е 01 05 244 1 107,5 1 110,5 1 110,5 

Средства массовой информации 900 1200   800,0 850,0 850,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202   700,0 750,0 750,0 

Периодические издания, учрежденные органами законодательной и 

исполнительной власти 

900 1202 35Е 01 00  700,0 750,0 750,0 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 

900 1202 35Е 01 03 244 700,0 750,0 750,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 900 12 04   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 01 03 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 01 03 240 100,0 100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 01 03 244 100,0 100,0 100,0 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ИТОГО ПО БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЮ 900    0,0 0,0 1 715,7 

Общегосударственные вопросы 900 01 00   0,0 0,0 1 715,7 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 900 01 07   0,0 0,0 1 715,7 

Материально-техническое обеспечение мероприятий по 

проведению выборов и референдумов 

900 01 07 35А 01 01  0,0 0,0 1 715,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 900 01 07 35А 01 01 244 0,0 0,0 1 715,7 

Итого расходы     15 279,0 12 932,0  14 647,7 

 


